UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADEMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADEMICOS - CCRA

PUBLICACAO DE PROCESSOS ACADEMICOS - Pés-Graduacio

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

CURSO
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS

POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM QUIMICA PURA E APLICADA

POS GRADUACAO EM QUIMICA PURA E APLICADA
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS

PROCESSO
23520.011012/2025-52
23520.010946/2025-77
23520.009689/2025-21
23520.009061/2025-25
23520.008596/2025-89
23520.005971/2025-39
23520.003952/2025-78
23520.005915/2024-13
23520.011650/2025-73
23520.010862/2025-33
23520.012568/2025-66
23520.011789/2025-17
23520.010858/2025-75
23520.012983/2025-10
23520.013386/2025-11
23520.009975/2025-96
23520.011717/2025-70
23520.013017/2025-10
23520.013013/2025-31
23520.012777/2025-18
23520.000048/2026-91
23520.013600/2025-21
23520.013595/2025-56
23520.013381/2025-80
23520.013374/2025-88
23520.013373/2025-33
23520.013077/2025-32
23520.013031/2025-13
23520.013029/2025-44
23520.012922/2025-52

IDENTIFICACAO

2023100744 DEFERIDO
2022100928 DEFERIDO
2025100162 DEFERIDO
2025100215 DEFERIDO
2025101310 DEFERIDO
2025100153 DEFERIDO
2024100730 DEFERIDO
2024100631 DEFERIDO
2024100248 DEFERIDO
2024102000 DEFERIDO
2023101358 DEFERIDO
2023100163 DEFERIDO
2024100328 DEFERIDO
2024009999 DEFERIDO
2024100050 DEFERIDO
2025100977 DEFERIDO
2025101061 DEFERIDO
2023100833 DEFERIDO
2023100824 DEFERIDO
2025100752 DEFERIDO
2024100373 DEFERIDO
2024100257 DEFERIDO
2024100346 DEFERIDO
2025101034 DEFERIDO
2023100771 DEFERIDO
2023100771 DEFERIDO
2024100426 DEFERIDO
2024100598 DEFERIDO
2025101123 DEFERIDO
2024100201 DEFERIDO

SITUACAO

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 21 de janeiro de 2026

ASSUNTO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
TRANCAMENTO PARCIAL
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DILACAO

DILACAO

DILACAO

DILACAO

DILACAO

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MATRICULA EXTRAORDINARIA
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DILACAO

DILACAO

DILACAO

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DILACAO

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DILACAO

DILACAO

DILACAO

DILACAO



POS-GRADUACAO EM CIENCIAS AMBIENTAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS

23520.011205/2025-11
23520.005855/2025-10

POS-GRADUACAO INTERDISCIPLINAR EM ARTE, COMUNICACAO E 23520.011196/2025-51
POS-GRADUACAO INTERDISCIPLINAR EM ARTE, COMUNICACAO E 23520.013271/2025-18

POS-GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA
POS-GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA
POS-GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA
POS-GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA
POS-GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA
POS-GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA
POS-GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA

23520.012604/2025-91
23520.012603/2025-47
23520.012600/2025-11
23520.012595/2025-39
23520.012599/2025-17
23520.012598/2025-72
23520.012766/2025-20

2024102064 INDEFERIDO*
2024100533 DEFERIDO
2025101590 INDEFERIDO*
2025101624 DEFERIDO
2024101030 DEFERIDO
2024101002 DEFERIDO
2024100990 DEFERIDO
2024100945 DEFERIDO
2024100981 DEFERIDO
2024101094 DEFERIDO
2024100936 DEFERIDO

RECURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
TRANCAMENTO DE PROGRAMA
DILACAO
DILACAO
DILACAO
DILACAO
DILACAO
DILACAO
DILACAO

LEGENDA: * - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisdo da administragdo cabera recurso, fazendo valer o principio do contraditorio e da ampla defesa, em até 10 (dez) dias uteis
a partir da ciéncia ou divulgacdo oficial. O processo que for INDEFERIDO* ou DEFERIDO PARCIALMENTE tera esse prazo para que o(a) requerente solicite a revisdo da decisao.



