



UNIVERSIDADE FEDERAL  
DO OESTE DA BAHIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADÊMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - CCRA

**PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS ACADÊMICOS - Pós-Graduação**

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 21 de janeiro de 2026

CURSO	PROCESSO	IDENTIFICAÇÃO	SITUAÇÃO	ASSUNTO
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.011012/2025-52	2023100744	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.010946/2025-77	2022100928	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.009689/2025-21	2025100162	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.009061/2025-25	2025100215	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.008596/2025-89	2025101310	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.005971/2025-39	2025100153	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.003952/2025-78	2024100730	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.005915/2024-13	2024100631	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.011650/2025-73	2024100248	DEFERIDO	TRANCAMENTO PARCIAL
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.010862/2025-33	2024102000	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.012568/2025-66	2023101358	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.011789/2025-17	2023100163	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.010858/2025-75	2024100328	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.012983/2025-10	2024009999	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.013386/2025-11	2024100050	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS GRADUAÇÃO EM QUÍMICA PURA E APLICADA	23520.009975/2025-96	2025100977	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM QUÍMICA PURA E APLICADA	23520.011717/2025-70	2025101061	DEFERIDO	MATRÍCULA EXTRAORDINÁRIA
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013017/2025-10	2023100833	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013013/2025-31	2023100824	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.012777/2025-18	2025100752	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.000048/2026-91	2024100373	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013600/2025-21	2024100257	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013595/2025-56	2024100346	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013381/2025-80	2025101034	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013374/2025-88	2023100771	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013373/2025-33	2023100771	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013077/2025-32	2024100426	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013031/2025-13	2024100598	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.013029/2025-44	2025101123	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.012922/2025-52	2024100201	DEFERIDO	DILAÇÃO

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS	23520.011205/2025-11	2024102064 INDEFERIDO*	RECURSO
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.005855/2025-10	2024100533 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ARTE, COMUNICAÇÃO E	23520.011196/2025-51	2025101590 INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ARTE, COMUNICAÇÃO E	23520.013271/2025-18	2025101624 DEFERIDO	TRANCAMENTO DE PROGRAMA
PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.012604/2025-91	2024101030 DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.012603/2025-47	2024101002 DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.012600/2025-11	2024100990 DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.012595/2025-39	2024100945 DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.012599/2025-17	2024100981 DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.012598/2025-72	2024101094 DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.012766/2025-20	2024100936 DEFERIDO	DILAÇÃO

LEGENDA: \* - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisão da administração caberá recurso, fazendo valer o princípio do contraditório e da ampla defesa, em até 10 (dez) dias úteis a partir da ciência ou divulgação oficial. O processo que for INDEFERIDO\* ou DEFERIDO PARCIALMENTE terá esse prazo para que o(a) requerente solicite a revisão da decisão.